ПРОТОКОЛ № 2
Название РМО   учителей математики
Дата:  30.01.15
Место проведения:  МКОУ Чухломская СОШ им.А.А.Яковлева
Общее время заседания:  1 ч. 40 мин.
Начало:  10 ч. 00 мин.
Окончание:  11 ч. 40 мин.
Кол – во участников РМО:  10 человек (списочный состав в приложении 1)

Тема РМО:  «Пути реализации Концепции математического образования»
Форма проведения РМО:   выступления + дискуссия

Повестка дня:
	Тема и время оповещения
	Ответственные
	Принятые решения

	1.Кризис математического образования.
Особенности преподавания математики в 2014-2015 учебном году.
Предложения по совершенствованию математического образования в 2015 году (КОИРО, Данилова И.А.)
30 мин

	Еремеева М.А.
	Изучить более подробно в каждой школе предложения по совершенствованию математического образования в 2015 году и применить в действие. Уделить особое внимание отработке навыков счета. Организовать ежемесячный контроль.

	2. Сквозные учебные программы по предмету и оснащение кабинета математики в соответствии с требованиями государственного стандарта образования
15 мин
	Еремеева М.А.
Учителя математики,
дискуссия
	Изучить требования к оснащению образовательного процесса в соответствии с содержательным наполнением учебных предметов федерального компонента государственного стандарта общего образования.

	3. Методические рекомендации по работе с одаренными детьми
15 мин
	Бровина С.А.
	Уделять больше внимания работе с одаренными детьми. Привлекать к участию в олимпиадах, конкурсах. Работать над повышением результатом участия.

	4. Из опыта работы в классе с учащимися с ОВЗ
20 мин
	Иванова Л.А.
Передача опыта работы
	Применить рекомендации в своей работе. Изучить более подробно  предложенный учителем материал «Особенности проведения уроков математики в классах с учащимися с ОВЗ»

5.Разное:(20 мин)
· Результаты региональных контрольных работ по математике в 5, 8, 9, 10, 11 классах
· Результаты участия учащихся общеобразовательных учреждений района в районной олимпиаде по математике
· Методические рекомендации по участию в методическом конкурсе педагогов
· Работа учителей на странице РМО
· Об участии учителей математики  в работе РСМО, пополнении методической копилки.
· О размещении публикаций в методическом бюллетене
· Обсуждение плана следующего РМО, работы творческой площадки учителей математики в рамках районного семинара

Бровина С.А.

Уделить особое внимание правильному оформлению решений математических заданий, качественной и объективной проверке работ.
Выполнение контрольных региональных работ всеми учащимися класса. Для отсутствующих учащихся провести данную работу в дополнительное время.

Пополнять методическую копилку, размещать публикации в методическом бюллетене, принимать активное участи в работе РСМО.

Рыженькиной Н.М. провести мастер – класс по теме «Решение стереометрических задач С2 и ЕГЭ»

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ РМО:

1. Провести следующее РМО   на базе МКОУ Чухломская СОШ им. А.А.Яковлева в рамках районного семинара
1.  Подготовиться к РМО следующим педагогам по вопросам:
	Ф.И.О. ответственных педагогов
	Тема вопроса
	Предполагаемая форма участия

	Н.М.Рыженькина
	«Решение стереометрических задач С2 и ЕГЭ»
	Мастер - класс

	Секретарь РМО:   Н.М.Рыженькина
                          Руководитель РМО:   М.А.Еремеева

Приложение 1
к протоколу заседания РМО № 2
от «30» января 2015 г.

Регистрационный лист участников
РМО учителей математики

	№
	Ф.И.О.
	ОУ
	Должность

	1
	Иванова Л.А.
	Чухломская СОШ
	учитель

	2
	Рыженькина Н.М.
	Чухломская СОШ
	учитель

	3
	Бойков П.И.
	Чухломская СОШ
	учитель

	4
	Глушкова Е.В.
	Беловская ООШ
	учитель

	5
	Смирнова Г.Н.
	Турдиевская ООШ
	учитель

	6
	Пешкова Т.А.
	Введенская СОШ
	учитель

	7
	Еремеева М.А.
	Судайская СОШ
	учитель

	8
	Михайлова И.В.
	Вигская СОШ
	учитель

	9
	Кузьмина Л.Л
	Введенская СОШ
	учитель

	10
	Симанова А.А.
	Жаровская ООШ
	учитель

	11
	Бровина С.А.
	[bookmark: _GoBack]МКУ «Методический центр»
	заведующая